os objetivos, meios formas de participação, obrigações das partes, contribuições técnicas,
financeiras, de recursos humanos, de orçamento e forma de desembolsos, destinados a
assegurar o normal e adequado cumprimento de cada Termo.

Neste sentido, o valor total do projeto equivale ao montante de R$ 6.999.510,00
(seis milhões, novecentos e noventa e nove mil, e quinhentos e dez reais). Destaca-se, ainda,
que o prazo para execução do 116º Termo de Cooperação Técnica é de  05 anos (60 meses),
o qual foi iniciado em janeiro de 2021, podendo ser prorrogado por igual período.  

VOTO

Diante o exposto, encaminho o processo em epígrafe à deliberação da Diretoria